ГУВЕРНУЛ

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 июня 2025 года                                                                                             № 168

г. Тирасполь

О внесении изменений

в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики

от 17 сентября 1999 года № 315

«Об утверждении «Правил предоставления услуг почтовой связи»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в целях актуализации

порядка предоставления услуг почтовой связи Правительство Приднестровской

Молдавской Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской

Республики от 17 сентября 1999 года № 315 «Об утверждении «Правил

предоставления услуг почтовой связи» (газета «Приднестровье» от 29 сентября

1999 года) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 11 декабря

2012 года № 129 (САЗ 12-51), от 20 марта 2013 года № 56 (САЗ 13-11),

от 27 ноября 2014 года № 279 (САЗ 14-48), от 19 мая 2015 года № 110

(САЗ 15-21), от 22 августа 2017 года № 212 (САЗ 17-35), от 2 марта 2022 года

№ 72 (САЗ 22-8), от 14 марта 2022 года № 81 (САЗ 22-10), от 11 мая 2022 года

№ 165 (САЗ 22-18), от 25 мая 2023 года № 174 (САЗ 23-21), от 14 мая 2024 года

№ 224 (САЗ 24-21), следующие изменения:

а) подпункт г) пункта 100 Приложения к Постановлению изложить

в следующей редакции:

«г) удостоверения членов Правительства Приднестровской Молдавской

Республики и депутатов Верховного Совета Приднестровской Молдавской

Республики»;

- 2 -

б) пункт 101 Приложения к Постановлению изложить в следующей

редакции:

«101. Адресат может уполномочить другое лицо на получение почтовых

отправлений и денежных переводов, выдав ему доверенность, оформленную

в установленном порядке.

Органы государственной власти или местного самоуправления

Приднестровской Молдавской Республики вправе уполномочить своих

представителей на получение почтовых отправлений на основании изданных

ими распорядительных актов.

Адресованные руководителям органов государственной власти или

местного самоуправления Приднестровской Молдавской Республики, их

заместителям или иным должностным лицам почтовые отправления выдаются

их уполномоченным представителям при предъявлении служебного

удостоверения сотрудников органов государственной власти или местного

самоуправления Приднестровской Молдавской Республики, подтверждающего

их служебную принадлежность к данному органу, и одного из документов,

указанных в подпунктах а)-в) пункта 100 настоящих Правил. При этом

почтовый работник осуществляет фиксирование сведений служебного

удостоверения: фамилия, имя, отчество (при наличии) уполномоченного

представителя, номер документа, сведения о дате выдачи документа

и выдавшем его органе».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ